§. 18. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostræ avocationis causarum, litiumque prædictarum extinctionis, ac silentii impositionis, nec non suppressionum, et extinctionum abrogationis, abolitionis, erectionis, insti-

Sanctio pontificii.

tutionis, substitutionis, subrogationis, concessionis, indulti, dismembrationis, divisionis, separationis, unionis, applicationis, incorporationis, disjunctionis, exemptionis posteriorum concessionum assignationum suppositionis, subjectionis, facultatis, impartitionis, reservationis, decreti, commissionis, mandati, et derogationis infringere, vel ei ausu temerario contraire: si quis autem hoc attentare præsumpserit indignationem omnipotentis Dei, ac beatorum Petri, et Pauli apostolorum ejus se noverit incursum. Datum Romæ apud sanctum Petrum anno incarnationis Dominicæ millesimo septingentesimo octuagesimo tertio sexto kalendas aprilis, pontificatus Nostri anno nono.

GDXXX.

Ampliatio, et extentio chirographorum san. mem. Clementis pp. XIV. prædecessoris, et S.S. super causis alimentorum signatorum pro conservatorio beatæ virginis Mariæ in cælum Assumptæ urbis.

Pius PP. VI.

Ad futuram rei memoriam

§. 1. **E**xponi Nobis nuper fecit dilectus filius Philippus Mazzoleni parochus ecclesiæ sancti Salvatoris a Ponte Rotto; nec non œconomus conservatorii beatæ Mariæ Virginis in cælum Assumptæ almæ Nostræ urbis, quod conservatorium prædictum gravissimis urgetur miseriis, ex quo, et ære alieno in conspicua summa gravatur, et debitas præstationes, ac assignamenta convictricium ejusdem conservatorii debitis temporibus exigere nequeat. Cum autem sicut eadem expositio prosequeretur ex hujusmodi debitarum solutionum dilatione maximum detrimentum eidem loco pio proficiscatur, quo huic malo citius, quam fieri potest, occurratur, chirographa a felicis recordationis Clemente pp. XIV. prædecessore Nostro die v augusti MDCCLXIX. et septima martii MDCCLXXII. manu propria signata super causis alimentorum, ad conservatorium prædictum extendi, et ampliari summopere desideret. Nobis pro-

pterea humiliter supplicari fecit, ut in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

§. 2. Nos igitur conservatorium, ac exponentem prædictos specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et personam dicti exponentis a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrit, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutum fore censentes, supplicationibus ejus nomine Nobis humiliter porrectis inclinati memorata chirographa, ac omnia in eis contenta ad dictum conservatorium auctoritate apostolica tenore præsentium extendimus, et ampliamus.

§. 3. Decernentes easdem præsentis literas semper firmas, validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis, ad quos spectat, et pro tempore quodcumque spectabit in omnibus, et per omnia plenissime suffragari, et ab eis respective inviolabiliter observari; sicque in præmissis per quoscumque judices ordinarios, et delegatos etiam causarum palatii apostolici auditores judicari, et definiri debere, ac irritum, et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 4. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, nec non dicti conservatorii etiam juramento confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque indultis, et literis apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis illorum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctum Petrum sub annulo piscatoris die prima aprilis millesimo septingentesimo octuagesimo tertio, pontificatus Nostri anno nono.

Tenor concessionis.

Clausula sublata, et decretum irritans.

Derogatio contrariorum.

Dat. Romæ
die 1. aprilis
1785
anno IX.Expositio præ-
sum.

Dat. Romæ
die 1. aprilis
1785
anno nono.

CDXXXI.

Deputantur tres iudices ad definiendas sine strepitu iudicii controversias, et lites super qualitate dignitatum canonicalium, et beneficiorum ecclesie cathedralis Leyrensis pendentes.

Pius PP. VI.

Ad futuram rei memoriam

Proemium.

§. 1. **D**ecet Romano pontifici iustitiæ simul, et pacis assertori ad tollendas lites omnes, ac controversias, quæ super rebus ecclesiasticis non sine divini cultus detrimento jamdiu pendent ea concedere, quæ pro promptiori illarum expeditione salubriter in Domino expedire arbitratur, præsertim cum sublimorum principum vota accedant.

Exponitur status controversiarum subortæ.

§. 2. Exponi siquidem Nobis nuper fecit carissima in christo filia Nostra Maria Francisca Portugalliæ, et Algarbiorum regina fidelissima, quod cum jamdiu pendeat controversia super qualitate omnium dignitatum canonicalium, et beneficiorum cathedralis ecclesie Leyrensis, num scilicet sint de jurepatronatu regio, aut potius de libera collatione episcopi Leyrensis pro tempore existentis, illorum collatio multis ab hinc annis non sine gravi ejusdem ecclesie detrimento suspensa est. Cum autem sicut eadem expositio subjungebat, huic incommodo memorata Maria Francisca regina fidelissima pro sua pietate, quam citius occurrere, ac diuturniori controversiæ finem imponere desideret; Nobis propterea humiliter supplicari fecit, ut sibi in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignareremur.